
 

Protokół z wyjazdowego posiedzenia Komisji Oświaty 

z dnia 17 lutego 2016 r. 

PRZEDSZKOLE W LESZNIE 

 We wrześniu 2015.r. została włączona do użytku nowodobudowana część przedszkola w 

Lesznie. Oprócz jednej sali zajmowanej chwilowo przez administrację, wszystkie pozostałe 

zajmują dzieci. Nowe sale zostały wyposażone w funkcjonalne, kolorowe meble, zabawki i 

pomoce dydaktyczne. Wszystkie sale są duże, przestronne, jasne i kolorowe. Do sal przylegają 

kolorystycznie dobrane łazienki. Kuchnia została całkowicie wyposażona. W starej części 

przedszkola trwa nadal remont. Na potrzeby dzieci została wygospodarowana mała sala 

gimnastyczna, która w razie potrzeby zostanie przekształcona w salę dydaktyczną. W starej 

części przedszkola po remoncie będą znajdowały się oprócz administracji gabinety pielęgniarki, 

logopedy, pedagoga i psychologa. Miejscu starej kotłowni będą pomieszczenia dla Biblioteki 

Publicznej, czytelni i sali komputerowej. Stara część z nową została tak połączona, że stanowi to 

jedną bardzo ładną i funkcjonalną całość. W środku pomiędzy budynkami powstało małe patio 

,do którego można się dostać tylko z wewnątrz budynku. Ma ono tę zaletę, że ze wszystkich stron 

osłonięte jest od wiatru. Teren wokół przedszkola ze względu na wciąż trwający remont, jest 

niezagospodarowany. W miejscu starej kotłowni wygospodarowano ładne, duże pomieszczenia 

na Bibliotekę Publiczną z czytelnią i salą komputerową. Do tych pomieszczeń jest osobne 

wejście. Całość została tak zaprojektowana, że nie widać gdzie jest stara a gdzie nowa część 

przedszkola. Na budynku położona jest ładna elewacja z ciekawie dobranymi elementami 

dekoracyjnymi. Najważniejsze jednak jest to, że przedszkole powinno zapewnić miejsce dla 

wszystkich ubiegających się o to dzieci pomimo wciąż zmieniającej się ustawy oświatowej 

dotyczącej 6-latków.  

 

SZKOŁA PODSTAWOWA I GIMNAZJUM W LESZNIE 

W starej części szkoły znajduje się Szkoła Podstawowa. Sale lekcyjne są różnej wielkości, dobrze 

doświetlone czyste wyposażone w potrzebne pomoce dydaktyczne. W każdej sali jest dużo 

bardzo zadbanej zieleni. Szkoła podstawowa posiada swoją bibliotekę wyposażoną w bogaty 

księgozbiór. Kadra nauczycielska oferuje uczniom bogatą i różnorodną ofertę zajęć, także 

dodatkowych. W szkole są szerokie korytarze, na, których poustawiane są stoły pingpongowe 

oraz zakupione przez Radę Rodziców piłkarzami. Na ścianach wyeksponowane są prace 

uczniów. Na korytarzu jest kącik poświęcony patronowi szkoły, wszędzie mnóstwo zadbanej,  

różnorodnej zieleni ,która nas urzekła. W szkole znajduje się kuchnia[wymagająca remontu]                 

i stołówka. Obiady wydawane są na trzy zmiany. Podobnie jak w Zaborowie, sale lekcyjne po 

zakończonych zajęciach, pełnią rolę świetlic. Szkoła posiada nowoczesną, dobrze wyposażoną 



salę informatyczną, każde dziecko korzysta ze swojego komputera. Gimnazjum znajduje się w 

nowej dobudowanej części szkoły. Sale lekcyjne są duże przestronne dobrze doświetlone z dużą 

ilością pomocy dydaktycznych, podzielone tematycznie. Gimnazjum posiada własne, dobrze 

wyposażone ,nowoczesne sale informatyczne oraz bibliotekę z bogatym księgozbiorem.              

W bibliotece cyklicznie odbywa się nocne czytanie, w którym biorą udział uczniowie i 

absolwenci. Razem z nauczycielami czytają, dyskutują, wspólnie wystawiają sztuki-ostatnio był 

to ''WIEDŹMIN'', obecnie w przygotowaniu są ''ŚLUBY PANIEŃSKIE''.W szkole znajduje się 

mała sala gimnastyczna. Jednak na taką ilość dzieci jest ona stanowczo za mała. Uczniowie 

zmuszeni są korzystać z położonej w pobliżu hali sportowej. Na dolnym korytarzu ściany 

udekorowane są licznymi dyplomami i pucharami zdobytymi przez uczniów. W szkole 

zatrudnieni są; pielęgniarka, logopeda, pedagodzy szkolni, reedukatorzy. Szkoła posiada 

doświadczoną kadrę pedagogiczną, która musi borykać się z dużą ilością wystawianych przez 

Poradnie opinii co zmusza ich do dostosowania programu do indywidualnych potrzeb ucznia. 

Największą bolączką szkoły jest brak hali sportowej i świetlicy.                 

 

                                                   Przewodnicząca Komisji Oświaty                    

                                                          /-/ Marianna Malarowska                                                                                                                                    

                                                                                                           


